

Vážený pan

.....

Odbor informačních služeb

Oddělení informačních služeb - ústředí

V Praze dne 18. února 2014

Zn.: 1987/2014-1601

Počet listů: 1

Poč. příloh/poč. listů příloh: 0/0

Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Čejková

Tel.: 274 052 430

E-mail: stepanka.cejkova@czso.cz

Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informace ve smyslu § 13 zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

k Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/99 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ze dne 5. 2. 2014 uvádím:

- Ad 1. Českému statistickému úřadu (dále jen ČSÚ) nebyla v rozhodném období doručena žádná žádost dle zákona 82/1998 Sb., o odpovědnosti státu za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem a o změně zákona české národní rady č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti (notářský řád) ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“).
- Ad 2. Návod pro uplatnění nároku podle zákona je uveřejněn na internetových stránkách úřadu pod odkazem:
http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/zasady_posuzovani_zadosti_o_odszkodneni_podle_zakona_c_82_1998_sb
- Ad 3. Potřebujete-li kontaktovat konkrétního zaměstnance ČSÚ, obraťte se o pomoc na Oddělení informačních služeb (infoservis@czso.cz), kde Vám kontakt poskytnou.
- Ad 4. Žádosti posuzuje odbor veřejných zakázek a právních služeb – viz výše uvedené.
- Ad 5. Jak jsme již uvedli, ČSÚ se při vyřizování žádostí řídí zákonem č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti státu za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem. Jde-li Vám o jiné právní vztahy (např. o příp. nároky na náhradu škody), pak se ČSÚ řídí Občanským zákoníkem.

S pozdravem